

INTENCJE MSZALNE w dniach 29 VI – 5 VII 2026

Pon. 29 VI	7.00	+ Jadwiga Stachurska (greg. 29)
	18.00	1) – w int. Marty (z okazji 19. urodzin), o Boże błogost., 2) – w int. Magdy, o pomyślną operację oraz w int. Piotra z rodziną, o Boże błogosławieństwo
Wt. 30 VI	7.00	1) + Bogdan Kawczyński (miesiąc po pogrzebie) 2) + Jadwiga Stachurska (greg. 30)
	18.00	1) – w int. Michała (z okazji urodzin), 2) + Dorota Matusiak (2. r.), Irena Buczma (21. r.)
Śr. 1 VII	7.00	1) – w int. Apostolstwa Dobrej Śmierci, 2) + Halina (w dniu imienin), + z rodziny
	18.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 1)
Czw. 2 VII	7.00	1) + Jadwiga i Edward Kacińscy, + z obojga stron, Maria Magierska, 2) + Janusz Piekutowski (greg. 2)
	18.00	- w int. Krzysztofa i Ewy (50. r. Sakramentu Małżeństwa), dziękczynno - błagalna
Pt. 3 VII	7.00	1) + Julia Kotarba, Tadeusz Kotarba, 2) + Janusz Piekutowski (greg. 3)
	18.00	- w int. Apostolstwa Modlitwy
Sob. 4 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 4)
	18.00	- wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata, z prośbą o nawrócenie wszystkich ludzi; o triumf Niepok. Serca Maryi w rodzinie, parafii, w Ojczyźnie i na całym świecie; o Boże błogost. dla członków Żywego Różańca, dla ich rodzin i dla kapłanów
Ndz. 5 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 5)
	8.15	- o nawrócenie i łaskę zbawienia w rodzinie Jolanty
	9.30	+ kapitan WP Tadeusz Ejsmont (86. r.; poległy w II WŚ)
	11.00	- w int. Agnieszki (z okazji urodzin) oraz w int. Doroty i Bartka (z okazji rocznicy ślubu), dziękczynna, z prośbą o potrzebne łaski
	12.30	+ rodzice i dziadkowie Lucyna i Hipolit
	18.00	+ Regina i Stanisław
	20.00	- w int. Agaty, o Boże błogost., zdrowie i potrzebne łaski

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25
 Biuro parafialne w okresie wakacji letnich:
 od poniedziałku do piątku po Mszy św. wieczornej (ok. 18.45)
 Więcej informacji na: www.parafiamigowo.pl
 Kontakt: gdanskmigowo@gmail.com

BIULETYN PARAFIALNY***** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XIII Niedziela Zwykła, 28 VI 2026, Nr 52 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Mt 10, 37 - 42)**

Jezus powiedział do apostołów: Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka, jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego, jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.

KOMENTARZ

Dzisiejsza ewangelia jest o prawdzie. Veritas est adaequatio intellectus et rei – „prawda jest zgodnością intelektu i rzeczy” to klasyczna formuła definiująca prawdę. Przyjąć proroka jako proroka. Przyjąć sprawiedliwego jako sprawiedliwego. Przyjąć Boga jako Boga.

To ostatnie sprawia nam trudność. Jeśli mam przyjąć Boga jako Boga, to nie mogę kochać nikogo bardziej niż Jego. Nawet matki i ojca, nawet syna i córki. Nie mogę kochać swojego życia bardziej niż Boga – mam wziąć na siebie cierpienie i krzyż, mam stać się godny Chrystusa, oddając swoje życie. Oddając Jemu swoje życie. To jest szaleństwo chrześcijaństwa, które chce realnie przyjąć Boga jako Boga. Chrześcijaństwa, które nie godzi się na fałsz, a szuka – tak, wciąż szuka (!) – prawdy.

I tutaj już nie wystarczą nasze ludzkie słowa. Nasza teologia będzie zawsze nieprecyzyjna, jak nasze słowa. One są potrzebne, ale gdy Jezus powie: „kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał” nagle widzimy Jezusa w jedność z Ojcem. Nasz Pan powie coś jeszcze: „Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje”. Czy jestem godzien Jezusa, by wnosić Go wszędzie, gdzie tylko stanie moja stopa?

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendariuszu liturgicznym** będziemy obchodzić:
 - w poniedziałek uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła; ofiary zebrane w tym dniu, tzw. „Świętopietrze” są przeznaczone na potrzeby Stolicy Apostolskiej. To również dzień imienin: bp. Piotra Przyborka, ks. Piotra Nadolskiego oraz posługującego niegdyś w naszej Parafii ks. Piotra Wieckiego. Pamiętajmy w modlitwach o czcigodnych solenizantach.
 - W piątek święto św. Tomasza Apostoła.
2. Do wtorku po Mszy św. wieczornej odmawiamy litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszamy do wspólnej modlitwy podczas ostatnich w tym roku nabożeństw czerwcowych.
3. W środę o godz. 7.00 Msza św. w intencjach Apostolstwa Dobrej Śmierci, po niej **całodzienna adoracja** Najświętszego Sakramentu.
4. W najbliższy, **I piątek miesiąca** Msza św. w intencjach Apostolstwa Modlitwy o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi św. w godz. 6.30 – 7.00 i 17.30 – 18.00.
5. W sobotę o godz. 18.00 **Msza św. w intencjach Żywego Różańca** oraz różaniec wynagradzający.
6. Przypominamy, że w lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. niedzielnej o godz. 16.30. Sprawy biurowe można załatwić od poniedziałku do piątku po Mszy św. wieczornej, tj. ok. 18.45. Intencje mszalne można również zamawiać w zakrystii po każdej Mszy św. niedzielnej.
7. Trwają zapisy dzieci na **przygotowanie do przyszłorocznej I Komunii św.** Wszelkie informacje oraz formularz zapisów można znaleźć na stronie internetowej Parafii.
8. Rektor **Gdańskiego Seminarium Duchownego** zwraca się do mężczyzn, którzy rozpoznają w sobie powołanie do kapłaństwa, by nie zwlekali z decyzją i zgłosili się do naszej archidiecezjalnej uczelni. Wraz z nowym rokiem akademickim będą mogli wejść na drogę formacji ku kapłaństwu. Szczegółowe informacje nt. warunków przyjęcia można znaleźć na stronie internetowej Seminarium.
9. Zachęcamy do nabywania i lektury **prasy katolickiej** oraz Biuletynu Parafialnego.

PATRON TYGODNIA – ŚW. TOMASZ (3 VII)

Teksty ewangeliczne w siedmiu miejscach poświęcają Tomaszowi Apostołowi łącznie 13 wierszy. Z innych ksiąg Pisma świętego, jedynie Dzieje Apostolskie wspominają o nim jeden raz. Tomasz, zwany także Didymos (tzn. bliźniak), należał do ścisłego grona Dwunastu Apostołów. Ewangelie wspominają go, kiedy jest gotów pójść z Jezusem na śmierć (J 11, 16); w Wieczerniku podczas Ostatniej Wieczerzy (J 14, 5); osiem dni po

zmartwychwstaniu, kiedy ze sceptycyzmem wkłada rękę w bok Jezusa (J 20, 19-29); nad Jeziorem Genezalet, gdy jest świadkiem cudownego połowu ryb po zmartwychwstaniu Jezusa (J 21, 2). Osobą św. Tomasza Apostoła wyjątkowo zainteresowała się tradycja chrześcijańska. Píše o nim wiele Euzebiusz z Cezarei, pierwszy historyk Kościoła, Rufin z Akwilei, św. Grzegorz z Nazjanzu, św. Ambroży, św. Hieronim i św. Paulin z Noli. Według ich relacji św. Tomasz miał głosić Ewangelię najpierw Partom (obecny Iran), a następnie w Indiach, gdzie miał ponieść śmierć męczeńską w Calamina w 67 r. Piszą o tym wspomniani wyżej autorzy. Tak też podaje *Martyrologium Rzymskie*. Jako miejsce pochówku podawany jest Mailapur (przedmieście dzisiejszego Madrasu). Jednak już w III wieku jego relikwie przeniesiono do Edessy, potem na wyspę Chios, a w roku 1258 do Ortony w Italii. O zainteresowaniu osobą św. Tomasza Apostoła świadczą także liczne apokryfy: *Historia Abgara*, *Apokalipsa Tomasza*, *Dzieje Tomasza* i *Ewangelia Tomasza*. Pierwszy apokryf znamy jedynie z relacji Euzebiusza (+ ok. 340). *Apokalipsa św. Tomasza*, zwana także *Listem Pana naszego Jezusa Chrystusa do Tomasza* lub *Słowami Zbawiciela do Tomasza* opisuje koniec świata. Ciekawsza jest *Ewangelia św. Tomasza*. Na jej treść składają się *logia*, czyli słowa Chrystusa. Zdań tych jest 114. Według Euzebiusza zbiór ten miał posiadać biskup św. Papiasz (+ ok. 130) i miał nawet do nich napisać komentarz. Część tych słów odkryto w roku 1897 i 1903 w Egipcie w Oxyrhynchos. Od tej "ewangelii" należy odróżnić jeszcze jedną, zupełnie inną, także przypisywaną św. Tomaszowi. Zawiera ona opis życia lat dziecięcych Pana Jezusa. Stąd właśnie wzięły się średniowieczne legendy o ptaszkach, klejonych z gliny i ożywianych przez Pana Jezusa w zabawie z rówieśnikami itp. Interesujący i oryginalny jest ostatni wymieniony wyżej apokryf - *Dzieje Tomasza*. Powstał on dopiero w wieku IV/V. Opisuje on podróż św. Tomasza do Indii w roli architekta na zaproszenie tamtejszego króla Gondafora. Zamiast jednak budować pałac królewski, św. Tomasz głosił Ewangelię, a pieniądze przeznaczone na budowę pałacu wydawał na ubogich. Na skutek jego nauk i cudów nawrócił się król i jego rodzina. Katolickie Indie czczą św. Tomasza jako swojego Apostoła. Około roku 52 po Chrystusie miał on wylądować na zachodnim wybrzeżu Malabaru i założyć tam siedem kościołów. Kiedy w roku 1517 Portugalczycy wylądowali w Mylapore, miano im pokazać grób Apostoła. Pamięć o Apostole zachowali tamtejsi chrześcijanie nestoriańscy. W Indiach jest również najgłośniejsze sanktuarium św. Tomasza Apostoła. Znajduje się ono na miejscu, gdzie według miejscowej tradycji Tomasz miał ponieść śmierć męczeńską. Miejsce to ma różne nazwy: Calamina (najczęściej spotykana), Thomas Mount (Góra Św. Tomasza), Madras, Maabar i Meliapore. Wszystkie te nazwy oznaczają jedną miejscowość: "Górę Św. Tomasza", położoną na jednym z przedmieść Madrasu. Św. Tomasz jest patronem Indii, Portugalii, Urbino, Parmy, Rygi, Zamościa; architektów, budowniczych, cieśli, geodetów, kamieniarzy, murarzy, stolarzy, małżeństw i teologów.